
UCHWAŁA NR 165/XXIV/2013
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 6 czerwca 2013 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Świercze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594) i art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.1)), Rada Gminy Świercze  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Świercze, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 142/XX/05 Rady Gminy Świercze z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Świercze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 
814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87.

Id: 36282DFE-EC1E-4DED-BFD9-2EFD43038CAD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 165/XXIV/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 6 czerwca 2013 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY ŚWIERCZE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady, formy i tryb udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. dochodzie miesięcznym na członka rodziny ucznia - należy przez to rozumieć dochód ustalony na zasadach 
określonych w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182.); 

2. rodzinie - należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

3. ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.); 

4. ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny.

§ 4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, wychowankom i słuchaczom szkół 
wymienionych w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

Rozdział 2.
Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Do ubiegania się o stypendium szkolne uprawnieni są uczniowie znajdujący się w trudnej sytuacji 
materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości uzależnionej od skali 
występowania w rodzinie takich okoliczności, jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania. 

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182).

§ 6. 1. Uczniowi, którego dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 30% kwoty, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej przyznaje się stypendium szkolne w wysokości 
miesięcznej do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach 
rodzinnych. 

2. Uczniowi, którego dochód na osobę w rodzinie przekracza 30% oraz nie przekracza 60% kwoty, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej przyznaje się stypendium szkolne 
w wysokości miesięcznej do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 
o świadczeniach rodzinnych. 

Id: 36282DFE-EC1E-4DED-BFD9-2EFD43038CAD. Podpisany Strona 1



3. Uczniowi, którego dochód na osobę w rodzinie przekracza 60% oraz nie przekracza 100% kwoty, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej przyznaje się stypendium szkolne 
w wysokości miesięcznej do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 
o świadczeniach rodzinnych.

Rozdział 3.
Formy udzielania pomocy materialnej 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielone uczniom, w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych 
w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan i wyrównawczych, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych 
pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, plecaków, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz innego 
wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę, 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjazdach do kin, teatrów lub innych imprezach 
organizowanych przez szkołę,

2) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym czesnego w szkołach 
niepublicznych, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania (dotyczy tylko uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów którzy uczą się poza 
miejscem zamieszkania) a w szczególności: 

a) zakwaterowania w bursie, internacie, 

b) dojazdu do szkół środkami komunikacji publicznej,

4) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, lektur 
szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych. 

5) świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt uzna, że udzielenie stypendium w innej formie nie jest możliwe, a w 
przypadku słuchaczy kolegiów nie jest celowe.

2. Uczeń może otrzymać stypendium w jednej lub kilku formach jednocześnie.

§ 8. 1. Stypendium szkolne udzielane w formie, o której mowa w § 7 ust.1 pkt 1,2,3 regulaminu będzie 
przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom jako częściowa lub całkowita refundacja 
kosztów, poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie oryginałów (lub poświadczonych za 
zgodność z oryginałem)rachunków i faktur dotyczących dofinansowanych kosztów zakupów lub opłat. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 4 regulaminu, będzie realizowane 
przez zakup i przekazanie (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom), za pokwitowaniem, 
przedmiotów pomocy rzeczowej.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 9. 1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt w drodze decyzji 
administracyjnej 

§ 10. . Stypendium szkolne jest przyznawane na: 

1) wniosek rodziców/ opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia; 

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, dyrektora kolegiów lub ośrodka, o których mowa w art. 90b 
ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

§ 11. Stypendium jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym 
roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegium nauczycielskiego, kolegium języków obcych, kolegium 
pracowników służb społecznych nie dłuższy niż 9 miesięcy. 

Id: 36282DFE-EC1E-4DED-BFD9-2EFD43038CAD. Podpisany Strona 2



§ 12. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie pomocy materialnej; 

2) dołączenie do wniosku stosownych zaświadczeń lub oświadczeń o uzyskanych dochodach przez 
poszczególnych członków wspólnego gospodarstwa domowego za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku; 

3) oświadczenie zawierające uzasadnienie przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego.

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne stosuje 
się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej.. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium uprawniony powinien złożyć do 15 września danego roku szkolnego, a w 
przypadku słuchaczy kolegiów do 15 października danego roku szkolnego. 

4. Wniosek o którym mowa w ust. 3, składa się w Urzędzie Gminy Świercze.

§ 13. 1. Wnioskodawcy są obowiązani niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium o ustaniu 
przyczyn które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego w szczególności o zmianach, które 
zachodzą: 

1) w składzie członków rodziny, 

2) w dochodach rodziny, 

3) w toku nauki tzn. jeżeli uczeń lub słuchacz przerwał naukę w szkole lub został skreślony z listy uczniów 
lub słuchaczy.

2. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego.

§ 14. 1. Świadczenie pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacane są w kasie 
Urzędu Gminy Świercze lub przelewem na rachunek bankowy rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia, bądź 
pełnoletniemu uczniowi - na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające stypendia. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie rzeczowej realizowane będą poprzez wydanie rzeczy w szkołach 
usytuowanych na terenie gminy, do których uczęszczają uczniowie, w przypadku uczniów szkół położonych poza 
terenem gminy - w Urzędzie Gminy w Świerczach.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 15. 1. Zasiłek szkolny może być przyznawany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznawany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 
razy w roku szkolnym, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art.6 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

5. Przy ustalaniu wysokości zasiłku bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego i sytuację 
materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia 
uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa w § 3, nie bierze się pod uwagę. 

6. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznania tego zasiłku.

§ 16. 1. Zasiłek szkolny jest przyznawany na: 

1) wniosek rodziców/opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia, 

2) wniosek odpowiednio dyrektora szkoły, dyrektora kolegiów lub ośrodka, o których mowa a art. 90b 
ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające zaistnienie zdarzeń losowych oraz trudną sytuację 
materialną rodziny ucznia uzasadniające przyznanie prawa do zasiłku. 

Id: 36282DFE-EC1E-4DED-BFD9-2EFD43038CAD. Podpisany Strona 3



3. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego należy składać w Urzędzie Gminy Świercze.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: 36282DFE-EC1E-4DED-BFD9-2EFD43038CAD. Podpisany Strona 4




